Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 21-07-2021
Insolventienummer F.17/20/75
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000156345:F001
Datum uitspraak 22-09-2020
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr M.J. Oudman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Warmtezorg B.V. 22-10-2020
1

Gegevens onderneming

Statutaire alsmede handelsnaam Warmtezorg B.V. 22-10-2020
Adres De Fuke 6, 8711 KR Workum 1
Ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 63956772

Activiteiten onderneming

Warmtezorg B.V. heeft als activiteit in het handelsregister geregistreerd 'Het 22-10-2020
(doen) bemiddelen in energie contracten betreffende energie besparende 1
producten alsmede overige specialistische zakelijke dienstverlening'

Van de directie heeft de curator vernomen dat Warmtezorg B.V. zich bezighield

met de verkoop van warmte geleidende vloeistof voor in de CV systemen ter
vervanging van water.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 15.396,00 € -995,00 € 16.004,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=61d3dae8-c2fc-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=48a66c6b-0dcf-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

bron: Jaarrekening 2016

Over de jaren 2017, 2018 en 2019 heeft de curator ongecontroleerde cijfers
aangeleverd gekregen op basis waarvan geen verdere financiéle cijfers

gepubliceerd kunnen worden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
22-9-2020

t/m
20-10-2020

van
21-10-2020

t/m
20-1-2021

van
21-1-2021

t/m
20-4-2021

van
21-4-2021

t/m
20-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

7 uur 54 min

4 uur 18 min

1 uur 54 min

1 uur 12 min

15 uur 18 min

22-10-2020

1

22-10-2020
1

22-01-2021
[ 2

22-10-2020
1

22-01-2021
E 2

22-04-2021
3

21-07-2021
4



Toelichting bestede uren

Uren verslag 1: 7 uren en 54 minuten 22-10-2020
1

uren verslag 2: 4 uren en 18 minuten 22-01-2021
2

uren verslag 3: 1 uur en 54 minuten 22-04-2021
3

uren verslag 4: 1 uur en 12 minuten 21-07-2021
E 4

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Warmtezorg B.V. is opgericht op 21 augustus 2015. De bestuurder is Van 22-10-2020
Poelje Workum B.V, ingeschreven in de kamer van Koophandel onder nummer 1
57153671. Van Poelje Workum B.V. is met ingang van 11-09-2019 in staat van

faillissement verklaard. Bestuurder en enig aandeelhouder van Van Poelje

Workum B.V. is de heer S. van Poelje . Op 11-09-2019 is eveneens het

failissement van de heer S. van Poelje uitgesproken.

in beide faillissementen is mr. D.C. Poiesz als curator benoemd.

Vanaf 17 mei 2017 is bij akte uitgifte aandelen Warmtezorg B.V. de aandelen
verhouding als volgt vastgesteld:

400 gewone aandelen Van Poelje Workum B.V. (KvK 57153671)
400 gewone aandelen ENNAS Beheer B.V. (KvK 68541333)

133 gewone aandelen TSM Projects B.V. (KvK 67495869)

67 gewone aandelen De Wouden B.V. (KvK 63771535)

Het faillissement van Van Poelje Workum B.V. is op 29 december 2020 22-04-2021
opgeheven wegens gebrek aan baten. 3

1.2 Lopende procedures

Op datum faillissement liepen er volgens de directie geen procedures. 22-10-2020

1

1.3 Verzekeringen

Op datum failissement waren alle van belang zijne verzekeringen volgens de 22-10-2020
directie beéindigd. 1



1.4 Huur

Op datum faillissement werd er geen onroerend goed door Warmtezorg B.V. 22-10-2020
gehuurd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Warmtezorg B.V. hield zich bezig met de verkoop van warmte geleidende 22-10-2020
vloeistof voor in de CV systemen ter vervanging van water. Doordat deze 1
vloeistof de warmte gerichter in een ruimte afgeeft en met een hogere

temperatuur de cv-ketel weer in komt is er minder gas nodig om de vloeistof

weer op temperatuur te brengen. Hierdoor werd een besparing beoogd op de
stookkosten.

Na de aandelen uitgifte in 2017 zou volgens de directie één van de

aandeelhouders op zoek gaan naar een investeerder welke de verkoop en

productie van de warmtegeleidende vloeistof zou opstarten. Volgens de

directie kwam dit niet van de grond waardoor Warmtezorg B.V. haar

verplichtingen jegens de crediteuren niet kon nakomen.

Volgens de directie ligt de verkoop en marketing van warmtegeleidende
vloeistof reeds vanaf het begin van 2019 stil.
Het faillissement is aangevraagd door de leasemaatschappij van een

bedrijffswagen welke bedrijffswagen reeds medio 2019 door de
leasemaatschappij is teruggehaald.

De directie heeft de curator



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Toelichting

nvt

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

nvt

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

nvt

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Er bevindt zich geen onroerend goed in de faillissementsboedel.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijffsmiddelen aanwezig

22-10-2020

1

22-10-2020

1

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-10-2020
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

nvt

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

nvt

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is geen activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

nvt

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-10-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er zijn geen debiteuren aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

nvt

4.2 Werkzaamheden debiteuren

nvt

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is (vooralsnog) geen vordering van een bank ingediend in het faillissement.
Volgens de directie is er geen sprake van een bancaire financiering.

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen sprake van een bancaire financiering

5.2 Leasecontracten

Ten tijde van de uitspraak van het failissement was er geen sprake van
leasecontracten.

Deze waren reeds geruime tijd voor het faillissement geéindigd in verband met
betalingsachterstanden.

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-01-2021

2

22-10-2020
1

22-10-2020

1



5.4 Separatistenpositie

nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld met een aan aanspraak op
een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

nvt

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming waren reeds geruime tijd voor het
faillissement beéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

nvt

22-10-2020

1

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-10-2020
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

nvt

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

nvt

6.5 Verantwoording

nvt

6.6 Opbrengst

Toelichting
nvt

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
nvt

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

nvt

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding werd tot halverwege het jaar 2017 bijgehouden door Finx
accountants te Sneek.

In verband met betalingsachterstanden zijn de werkzaamheden door Finx
accountants in het jaar 2017 on hold gezet.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2016 is vastgesteld en gedeponeerd. Er zijn geen
jaarrekeningen over de jaren 2017, 2018 en 2019 vastgesteld en of
gedeponeerd.

22-10-2020

1

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-10-2020
1

22-10-2020

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is aan voldaan. 22-10-2020

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 22-10-2020
1

Toelichting

In verband met het niet tijdig deponeren van de jaarstukken 2017 en 2018
heeft het bestuur haar taak onbehoorlijk vervult en wordt deze onbehoorlijke
taakvervulling vermoed een belangrijke oorzaak van het failissement te zijn. In
het jaar 2017 en 2018 was naast Van Poelje Workum B.V. ook ENNAS Beheer
B.V. bestuurder van Warmtezorg B.V.

De curator zal de bestuurder(s) hierover informeren en hen aansprakelijk
stellen voor het tekort in het faillissement.

22-01-2021
Toelichting >
De curator heft geconstateerd dat ENNAS Beheer B.V. 14 juni 2019 ontbonden
en uitgeschreven is uit de het handelsregister van Kamer van Koophandel.
De curator heeft zich tot de bestuurder (natuurlijk persoon) van de ontbonden
vennootschap gericht.
Aansprakelijkheid is door de bestuurder(s) nog niet erkend.
De curator de werkzaamheden op dit punt voortzetten.
22-04-2021
Toelichting 3
Tot erkenning van aansprakelijkheid door de beide middellijk bestuurders
(natuurlijk personen) in het faillissement is het nog niet gekomen. de curator
zal zijn werkzaamheden op dit punt voortzetten.
21-07-2021
Toelichting 4
De curator heeft van de curator van de heer S. van Poelje vernomen dat
failliet voornemens is een akkoord aan te bieden aan zijn crediteuren. Vanuit
het faillissement van Warmtezorg BV zal de curator erop aandringen dat de
bestuurdersaansprakelijkheidsvordering ook in dit nog aan te bieden akkoord
wordt meegenomen.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 22-10-2020
1
21-07-2021
Toelichting
4

Er zijn door de curator vooralsnog geen rechtshandelingen aangetroffen die
gekenmerkt zouden kunnen worden als paulianeuze rechtshandelingen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Is nog in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 12.264,00

€15.021,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.184,67

Toelichting
Hiltermann Lease B.V. in verband met de kosten van de aanvraag van het
faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 30.733,97

€ 47.996,97

22-10-2020

1

22-10-2020
1

22-01-2021
2

22-10-2020

1

22-10-2020
1

22-01-2021
2

22-10-2020

1

22-01-2021
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bekende crediteuren zijn door de curator aangeschreven.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt

9.2 Aard procedures

nvt

9.3 Stand procedures

nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt

22-10-2020

1

22-10-2020
1

22-10-2020

1

22-10-2020

1

22-10-2020
1

22-10-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de gebruikelijke werkzaamheden uitvoeren. De curator zal de
bestuurder en oud bestuurder in verband met met onbehoorlijk bestuur
aansprakelijk stellen voor het tekort in het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De curator zal de gebruikelijke werkzaamheden voortzetten.

Bijlagen

Bijlagen

22-10-2020

1

22-10-2020

1

22-01-2021
E 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


